
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 13 Г. ТОМСКА 
 
 

ПРИКАЗ 
30.08.2024                                                                                             № 373 – О 

 
Об утверждении режима занятий  

обучающихся МАОУ гимназия № 13 

 г.Томска на 2024 – 2025 учебный год 

 

На основании статьи 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановления Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении 

санитарных правил СП 2.4.3648 – 20 «Санитарно – эпидемиологические требования к 

организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», письма 

Департамента образования Томской области от 25.06.2024г. № 779 «Об утверждении 

единого графика работы образовательных организаций на 2024-2025 учебный год», устава 

МАОУ гимназия № 13 г.Томска 

 

Приказываю: 

 
1. Утвердить следующий режим занятий, обучающихся МАОУ гимназия 

 № 13 г.Томска в 2024 – 2025 учебном году: 

 Уроки (занятия) начинать не ранее 08 00ч., заканчивать не позднее 19 00ч. в 

соответствии с расписанием. 

2. Утвердить продолжительность урока (занятий) и учебную неделю: 

 

Класс Учебная неделя Уроки Продолжительность 

1 

классы 

Пятидневная учебная 

неделя с шестым 

развивающим днем 

Использование «ступенчатого» режима 

обучения в первом полугодии (в сентябре, 

октябре по 3 урока в 1 день - не более 35 

минут каждый, в ноябре - декабре по 4 урока 

- не более 35 минут каждый; январь – май - 

по 4 урока - не более 40 минут каждый 

2,3,4 

классы 

Пятидневная учебная 

неделя с шестым 

развивающим днем 

1-6 40 минут 

5-6 

классы 

Пятидневная учебная 

неделя с шестым 

развивающим днем 

1-6 40 минут 

7,8,9 

классы 

Пятидневная учебная 

неделя с шестым 

развивающим днем 

1-7 

 

40 минут 

10,11 

классы 

Шестидневная учебная 

неделя 

1-7 40 минут 

 

 

 



3. Учителям за 15 минут до начала урока   открывать учебные кабинеты и приглашать 

 обучающихся в учебный кабинет на урок. 

4. Изменения в расписание занятий, утвержденных по форме, разрешить вносить  

только с разрешения директора гимназии или лица, его замещающего. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Джинисян Н.Г., 

заместителя директора по УВР. 

 

Директор гимназии №13                                  Л.В.Яблуновская 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-12-10T12:50:59+0700
	Яблуновская Людмила Васильевна




